
Povodí Labe, státní podnik 

Víta Nejedlého 951/8 

Slezské Předměstí 

500 03 Hradec Králové 

 

Tisková zpráva 

Uzavření části komunikace u přehrady Harcov v Liberci 

Hradec Králové, 16. 11. 2023 – Povodí Labe upozorňuje na skutečnost, že z důvodu 
překopu silnice v rámci výstavby nové podzemní injekční chodby bude do jara 2024 
uzavřena část komunikace Blahoslavova v prostoru hráze a není tak možný pěší přístup 
do ulic Pod Klášterem a Josefinino údolí. 

Rekonstrukce vodního díla Harcov probíhá od podzimu 2022 dle harmonogramu stavebních prací 
zhotovitele.  

Aktuálně je dokončeno spárování vzdušního líce hráze, levá zeď kaskády vč. stabilizace přilehlého terénu 
za levobřežní zdí kaskády, byl obnažen návodní líc hráze, odstraněn předsyp a byla zřízena dočasná 
ochranná jímka s rozdělovacím objektem proti zaplavení stavby při povodňovém průtoku z Harcovského 
potoka.  

V letošním roce bude ukončeno těžení a likvidace nánosů z prostoru celé zátopy nádrže (celkem 
přes 51 000 m3) a bude dokončena rekonstrukce pravobřežní zdi podél nádrže.  

Probíhají práce na vybudování nové injekční chodby a přístupové šachty, na koruně hráze bylo odstraněno 
zábradlí a rozebrána komunikace, pokračují stavební úpravy v podhrází. Provádějí se stavební úpravy na 
levé spodní výpusti, kde po demontáži stávajícího vedení probíhá montáž armatury a bednění + betonáž 
betonového sarkofágu. V zimním období budou práce pokračovat v závislosti na klimatických podmínkách. 

Omlouváme se za omezení, která rekonstrukce přehrady přináší obyvatelům Liberce. 

Respektujte prosím zákazy vstupu, které jsou na místě vyznačeny. Děkujeme za pochopení 

a vstřícné jednání. 

 
 
Hana Bendová, tisková mluvčí, tel. 495 088 605, e-mail bendovah@pla.cz 

 

mailto:bendovah@pla.cz

